
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf 
 

 
 
 
Cougar Company s.r.o.     
Pod pekárnami 161/7 
Vysočany 
190 00 Praha 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2022-24 2447/1.30/22-2    7.4.2022 

 
 
 
 
Sdělení 
 
Vážený pane magistře, 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 01.04.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí informace, zda: 

„existuje v rámci soustavy OIP a SUIP metodický pokyn či obdobný materiál pro výkon 
zastřeného zprostředkování zaměstnáníʼ, který uvádí pro OIP, že inspektoři při výkonu kontrolní 
činnosti v daném předmětu mají požadovat po kontrolované osobě výpisy z účtů, obchodní 
smlouvy, objednávky, faktury či daňové doklady.“  

Pokud ano, žádáte o jeho poskytnutí. 

K Vaší žádosti uvádíme, že Státní úřad inspekce práce nemá vydaný metodický ani obdobný 
materiál pro výkon „zastřeného zprostředkování zaměstnání“, který by pro oblastní inspektoráty 
práce uváděl, že při výkonu kontrolní činnosti v daném předmětu mají inspektoři požadovat po 
kontrolované osobě výpisy z účtů, obchodní smlouvy, objednávky, faktury či daňové doklady. 

K tomu pro úplnost sdělujeme, že právo požadovat poskytnutí údajů dokumentů a věcí 
vztahujících se k předmětu kontroly nebo kontrolované činnosti ve smyslu ust. § 8 písm. c) 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, patří 
k základním procesním právům kontrolujícího, bez něhož je výkon kontroly nepředstavitelný. Toto 
právo je pak úzce spojeno s povinností kontrolujícího dle ust. § 9 písm. a) citovaného zákona 
zjistit skutečný stav věci a doložit kontrolní zjištění potřebnými podklady. Z citované právní úpravy 
je tedy vyvoditelné, že tato umožňuje po kontrolované osobě požadovat rovněž výpisy z účtů, 
obchodní smlouvy, objednávky, faktury či daňové doklady, avšak za předpokladu, že se dané 
dokumenty vztahují k předmětu kontroly nebo kontrolované činnosti a jejich předložení je 
nezbytné k zajištění účelu kontroly, tj. zjištění skutečného stavu věci. 



2. strana Sdělení č.j. 2447/1.30/22-2

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:  
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x Cougar Company s.r.o., Pod pekárnami 161/7, 190 00 Praha, DS m8u2jci 




